資料297 令和6年5月18日

子ども家庭部保育課

小子保発第10 84号

令和6年4月2日
f

小金井市立さくら保育園父母の会 会長 様

小金井市長 白 井

可能な限りの早期の0，1歳児の募集再開と公立保育園の廃園撤回を

求める要望書（回答）

平素より、 小金井市の保育行政に多大なご理解とご協力をいただき厚く御礼申し上げま

すb令和6年3月24日付け文書にて要望いただきました件について、下記のとおり回答

いたします。

記

ご指摘いただいております、小金井市立くりのみ保育園及びさくら保育園における0歳

児・1歳児の募集の再開については、この間、保護者や市議会等からもご要望をいただい

ているところですが、現状、両保育園においで0歳児・1歳児を受け入れるための安定的

な保育体制の確保ができないことから、募集を直ちに行うことはできない状況です。

市立保育園において安定的な保育体制をどのように確保していくかについては、保育体

制や施設等の老朽化などの市立保育園を取り巻く課題への対応を踏まえた上で市立保育園

の在り方を整理する必要があると考えており、先の市議会において、専門的かつ幅広い視

点から今後の小金井市立保育園の役割及び在り方を検討する小金井市立保育園の在り方検

討委員会を設置する条例案と､ その実施に係る補正予算が可決されたところです。

今後、小金井市立保育園の在り方検討委員会での検討内容を踏まえ、条例改正を含め、

必要な対応を行っていく考えです。

本件について、皆様にご理解いただけるよう、該当園への個別説明会などを実施する中

で丁寧に説明をさせていただきます。

何卒ご理解いただき．ますようお願いいたします。

担当 小金井市子ども家庭部保育課

電話 042－387－9846（直通）